
Verordening tot 1e wijziging verordening belastingen op roerende woon- en 

bedrijfsruimten Baarn 2024 

De raad van de gemeente Baarn 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 november 2023 

gelet op de artikelen 221 van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen: 

Verordening tot 1e wijziging verordening onroerende-zaakbelastingen Baarn 2024. 

Artikel 1. Wijzigingen 
De tarieven in artikel 7 van de Verordening onroerende-zaakbelastingen 2024 worden als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 7. Belastingtarieven 

1. Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage 

bedraagt voor: 

a. de gebruikersbelasting 0,2335 %; 

b. de eigenarenbelasting 

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,0862%; 

2. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,2876%. 

Artikel  2.  Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking. 

Artikel 3.  Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijzigingsverordening belastingen op roerende woon- 

en bedrijfsruimten Baarn 2024. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 20 december 2024. 

griffier, 

voorzitter, 

Nr. 564790 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Baarn 

Gemeenteblad 2023 nr. 564790 28 december 2023 1 

http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=228

